PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

?raça Qio X, 260 - CarXaQostaf 11- Centro

Çone/Ça4Q3) 3626-1490 - CNq n" 76.t108'06 1/ooo1-54

cEe 86170-000 - Junliaí do Su[-Qaraná
ti1ül'r 1l

,l

u

E-rlail -

PORTARIA N0.83/2021

Sumula: Designa Gestor e Fiscal de Convênio' que

ãtpá.iti., Eclalr Rauen, Prefeito t\Iunicipal de Jundiai do Sul'

usando de suas atribuiçoes legais,

RESOLVE:

Art.loDesignaroSr.LUCASAPAREC|DODEOLIVEIRA-

portador do RG. no 13.051 .745-5e CPF n'd9+ 09+.g79-60, para exercer a funÇão de Gestor

de convênio e o Sr" ALEXANDRE AUGUSTO ORMENEZE - CAU/BR: 66860-5

para exercer a funçao àe Fiscal de Convênio, para o convênio com objeto Fornecimento de

tubos de concreto prt, ã áxecução de'obras de controle de drenagem em área

urbana no municíplà Oe LunOiai Oá Sut, a serfirmado entre o lnstituto Agua e Terra do

Paraná e a Prefeitura Nilunicipal de Jundlai do Sul-PR'

Art' 20. Esta portaria entra em vigor na data de sua

assinatura, com posterior publicação'

Jundiaí do Sul/PR, 01 de junho de2021

de

emSá.-LcG*ar-,4"Q§l-
{J".ã^ .2 sb t

Éz+

Editais
CAMARA DE ARAPOTI

FOLHA EXTRA quarta-feira,02 dejunho de 2021 - Ealiçáo 2531

"é
&

JABOTI

Arâpoll. 27 dê mê ô de 202T.

A coMtssÃo oE FTNANÇaS E oRÇAMENTo convlda a comundade

ârâpotiense pârâ no dia 09 dê junho de 2021, quanajêirâ, às 18 horas, padicipâr da

Audlênc z Pú bl cê quê lêm como obi etivo recê bêr propostas de nveslimen to q ue podem se:

inseridas no Plano Pluranua (PPA) paz 2A2212025. O êvento aconlece no Plenário da

Câmarâ Munic pal e lerá transm ssão em tempo Íeal atavés das plalaformâs digita s da Casa

- pelo s te oficla (cmaíapoti.pr gov.br) e pêlo canal no YouÍube (/camaradêarapoti).

As enlidades e cidadãos que qulserem apÍasenlal prcpostas de

investimentos podem encam nhar suas solicitaçóes, antecipadamente e durante a audiência,

via e-ma (com!ficacao(ôcmaraooti or.oov.br), ou enlregar pessoalmenle na Sede da

Câmara. Pâía outfas dúvidas êntre em contato pelo telefone (43 3557-T500) ou pêlâs íêdes

socais ofic a s dâ Casa (Facebook e lnslagram).

Sua presênçê é essencal para o exercic o da democracia.

MÀOUEL ALBERTS

PÍes dênte dâ Com ssão

Edili.iô Verêâdôr Her.iio FeÍêrâ CàmãÍgô
Rua PLôc d o Le le, 136 - Cenlro Civico - CÉP 94990'000 - AÍapol Pr.

FonêrF!, 1;3) 355/-1500. CNPJ 77 730 245/0001-03

JABOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃo ELETRONICo N, o 68/2021
EXCLUSIVO PARA NIE _ EPP
(Resunno para Íins de publicaçâo)

A PREFEITURA IVUNICIPAL DE JABOTI, Estado do Paraná, torna público que
fará realizar licitaÇão, conforme segue:

'1 - I\4ODALIDADE: Pregão ELETRONICO n'.6812021. TIPO DE LICITAÇÃO
l\,4enor PreÇo Por ltem. TIPO DE ENCERRAr\,4ENTO:ABERTO.

2 - OBJETO: Seleção de Proposta entre os proponente enquadrados como
lVicroempresa e Empresa de Pequeno Porte, de acordo com o artigo 48 da Lei
Complementar no 123/2006 e alteração dada pela Lei Complementar n0 147 12014,
decreto 1 0.024, de 20 de setembro de 2019, Registro de preço visando aq u isição

r Papel Sulfite A4 para os departamentos municipais.

3 - VALOR tt,tÁXttrrtO: R$ 106.030,00 (cento e seis mil e trinta reais).

4 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18/06/2021 às 1 3:30 no site www.bll-
compÍas.org.br "Acesso ldentificado no link - licitações"

5 - IN FORN/AÇÓES CON/ PLEIVENTARES: Departamento de Licitação, Prefeitura
N4unicipal de Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh às
11 hOomin. e das 13h00minh às '16h00min. Edital completo, demais anexos, atas
e contratos futuros no diário do município no site www.iaboti.or.gov.br.

Edifício da Preíeitura Municipal de Jaboti, 0110612021

Juliano Rodrigo Moreira,
Pregoeiro OÍicial
Porlaria n"1012021 .

JUNDIAI DO SUL

público que fará realizar licitaÇão, conforme segue:

1 - MODALIDADE: Pregão Presencial n'.69t2O21.T'PO DE LICITAÇÃO: Menor
PreÇo Por ltem.

2 - OBJETO: Seleção de PÍoposta entre os proponente enquadrados como
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, de acordo com o artigo 48 da Lei

Complementar no 12312006 e alleração dada pela Lei Complementarno 1 47 1201 4,
para de FormaÇão dê registro de preço visando a aquisição de Materiais de
higiene e limpeza destinado ao Íundo municipal de educação.

3-VALOR lVlÁXllV O:R$275.446,14 (duzentos e setenta e cinco milquatrocentos
e quarenta e seis reais e quatoze centavos),

4 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18i0ôl2021 às 09:00 na Prefeitura
Municipal de Jaboti.

5- INFORIVAÇÓES COMPLEMENTARES: Dêpartamento de Licitação, Prefeitura
lvlunicipal de Jaboti, na Praça lüinas Gerais, 175, no horário das 08h00minh às
11h00min. e das 13h00minh às 16h00min. Edital completo, demais anexos, atas
e contratos futuros no diário do município no site www.jaboti.pr.gov.br.
Edifício da Prefeitura tvlunicipal de Jaboti, 0110612021.

Juliano Rodrigo Moreira,
Pregoeiro Oficial
Portatia no1012021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N, O 69/2021
EXCLUSIVO PARA ÍVE - EPP
(Resumo para fins de publicação)

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JABOTI, Estado do paraná, torna

PREFEITURA I\4UNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL
Estado do Paraná
DECRETO N'.02412021
O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei,
DECRETA
Art. 1 ". - Em conformidade com a Lei M unicipal 4791201 5, flca decretado Íeriado
o dia 03 de junho de 2021, em comemoração ao "Dia de Corpus Christi", nas
repartiÇôes públicas do lvlunicípio de Jundiaí do Sul.
Art. 2'. - O Departamento l\.4unicipal de Saúde e Departamento I\,4unicipal de
Habitação, Urbanismo e Saneamento, funcionarão em regime de plantão, neste
feriado através de escala entre seus servidores das respectivas áreas, a fim de
manterem os serviços essenciais à populagão.
Art. 3". - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposiÇões em contrário.
PUBLIOUE.SE E CUMPRA-SE
Gabinete do PreÍeito do MunicÍpio de Ju ndiaí do Sul - PR., 01 de junho de 2021 .

Eclair Rauen
Prefeito Municipal

JPORTARTA N". 83/2021

Sumula: Designa Gestor e Fiscal de Convênio, que especiÍica Eclair Rauen,
Prefeito Municipal de Jundiaído Sul, usando de suãs atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1o Designar o Sr. LUCAS APARECIDO DE OLIVEIRA - portador do RG.

no 13,051.745-5 e CPF no 094.094.879-60, para exercer a função de Gestor de
convênio ê o Sr. ALEXANDREAUGUSTO ORI\4ENEZE - CAU/BR: 66860-5 para
exercer a função de Fiscal de Convênio, para o convênio com objeto Fornecimento
de tubos de concreto para a execução de obras de controle de drenagem em
área urbana no município de Jundiaído Sul, a sêí firmado entre o lnstituto Água
e Terra do Paraná e a PÍefeitura lvlunicipal de Jundiaído Sul-PR.
Art. 20. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com posterior
publicação.
Jundiaí do SuliPR, 01 de junho de 2021.

ECLAÍR RAUEN
Prefeito